
1  

 

 

 

 

                   Unione Europea                           Repubblica Italiana                             Regione Siciliana 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

               “LEONARDO DA VINCI” 

                                   95030 MASCALUCIA (CT) - Via Regione Siciliana, 12 

                                                                             TEL. 095/7275776  

                                           Cod. mecc. CTIC8A300B– cod. fisc. 80011870872 

          www.vincimascalucia.edu.it  

                                 E-Mail ctic8a300b@istruzione.it - ctic8a300b @pec.istruzione.it 

 

 

 

Circ. N. 28  

 

 
 

Progetto realizzato con il contributo dell‟Assessorato Regionale dell'Istruzione e Formazione 

Professionale  
 

  

 

Al Personale Docente  

All’Albo  

Agli Atti  

Amministrazione Trasparente 

Al Sito WEB 

 

 

OGGETTO:  DECRETO AFFIDAMENTO INCARICHI  ESPERTI/TUTOR/FIGURE 

AGGIUNTIVE SUPPORTO BES  PROGETTO “NESSUNO UGUALE …DIVERSI INSIEME”   

CUP G69I23001660002 

 

 

 

 

 

 

 

 

Circolare n. 20 del 20/10/2023 – “Arte. Di ogni genere” - Interventi per la promozione della legalità e del 

rispetto della figura femminile e dell‟educazione alle differenze –sperimentazione di modelli didattici per le 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 2023 e 2024 

PROGETTO„NESSUNO UGUALE …DIVERSI INSIEME”   CUP G69I23001660002 

 

 

 

Titolo del Progetto “NESSUNO UGUALE….DIVERSI INSIEME” 

                              CUP    G69I23001660002 

 

http://www.vincimascalucia.edu.it/
http://www.vincimascalucia.edu.it/
mailto:ctic8a300b@istruzione.it
mailto:ctic8a300b@istruzione.it
mailto:ctic8a300b@istruzione.it
mailto:ctmm05900t@pec.istruzione.it




2  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTA  la Circolare Assessoriale n. 20 del 20/10/2023 – “Arte. Di ogni genere” - 

Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile 

e dell’educazione alle differenze –sperimentazione di modelli didattici per le 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 2023 e 

2024 

VISTO  il progetto denominato  “NESSUNO UGUALE… DIVERSI INSIEME” 

presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella 

graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento 

VISTO  il D.D.G. 3129 del 01/12/2023 - Decreto di approvazione dell’elenco delle 

proposte ammesse a finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili; 

impegno totale e liquidazione primo acconto pari all’80% per le proposte 

ammesse - Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della 

figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di 

modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi 

dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 20/10/2023 – (a.s. 

2023-2024) – capitolo 373361 es. fin. 2023 e 2024 

PRESO ATTO  del finanziamento erogato in favore dell’istituzione scolastica 

VISTA  la delibera n. 178 di ratifica di assunzione in bilancio del Consiglio d’istituto 

del 30/01/2024 di € 15.000,00 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107 

VISTO  il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione 

amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado 

operanti nel territorio regione siciliana" 

VISTO  
il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio   

2022/2025 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 6 6  del 3 0 /01/2024 di 

approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024 

VISTA  
la delibera n. 40 del Collegio dei docenti del 05/12/2023 di approvazione  

del progetto 

VISTO  
la delibera n. 152 del Consiglio di Istituto del  11/12/2023 di approvazione 

del progetto 

VISTE  
la delibera n. 53 del Collegio dei docenti del 26/01/2024 e la delibera n. 176 

del Consiglio d’istituto del 30/01/2024  " Esame criteri di selezione 

personale previsto per l‟attuazione progetti PON, MIM, Regione, 

PNRR” 

RILEVATA  la necessità di avviare le procedure per l’individuazione di ESPERTI,  

TUTOR e FIGURE AGGIUNTIVE DI SUPPORTO BES tra le figure 

professionali interne all’istituzione scolastica per la realizzazione delle attività 

laboratoriali previste all’interno del progetto  

VISTO  Il Bando interno  di  selezione di  docenti ESPERTI/ TUTOR/ FIGURE 

AGGIUNTIVE DI SUPPORTO BES (prot. N. 4004 del 18/03/2024),  per  



3  

l'attuazione  dei  laboratori contemplati  all'interno del progetto  

CONSIDERATA  la  necessità  di  procedere  alla  valutazione  delle  domande  pervenute  in  

relazione  alla selezione in oggetto 

VISTO  il  dispositivo  dirigenziale  di  nomina  della  Commissione  per  la  

valutazione  delle  domande pervenute degli  aspiranti esperti, tutor, referente 

per la valutazione (prot 4398 del 25/03/2024)  

VISTO  il  Verbale della commissione (prot. 4528 del 26/03/2024)  relativo  alla 

valutazione delle domande pervenute per la candidatura ad esperto interno, 

tutor, referente per la valutazione 

CONSIDERATO  che le istanze pervenute non coprono le richieste per i vari ruoli previsti per l’ 

attuazione dei moduli laboratoriali 

VISTO  l’avviso interno di riapertura termini  per l’individuazione del personale 

previsto dal progetto ( prot. 4646 del 28/03/2024) 

VISTO  il  dispositivo  dirigenziale  di  nomina  della  Commissione esaminatrice 

riapertura termini  per  la  valutazione  delle  domande pervenute (prot 4911 

del 04/04/2024)  

VISTO  il  Verbale della commissione (prot. 4991 del 05/04/2024)  relativo  alla 

valutazione delle domande pervenute per la candidatura ad esperto interno, 

tutor, figura aggiuntiva supporto BES dopo l’avviso di riapertura termini 

VISTO  il decreto pubblicazione graduatorie provvisorie (prot. 5009 del 05/04/2024) 

CONDIDERATO  che non è pervenuto alcun reclamo 

VISTO  il decreto pubblicazione graduatorie definitive (prot. 5425 del 12/04/2024) 

CONSIDERATE   Le seguenti rinunce in qualitá di esperto: 

LIBERO NUNZIATA per: 

 LABORATORIO ARTISTICO- LABORATORIO TEATRALE –

LABORATORIO SCRITTURA CREATIVA 

BATTIATO VALENTINA SERENA per: 

 LABORATORIO SCRITTURA CREATIVA- LABORATORIO 

MULTIMEDIALE 

 

CONSIDERATE   Le seguenti rinunce in qualitá di TUTOR: 

LIBERO NUNZIATA per: 

LABORATORIO SCRITTURA CREATIVA- LABORATORIO 

MULTIMEDIALE 

BATTIATO VALENTINA SERENA per: 

 LABORATORIO MULTIMEDIALE 

 

CONSIDERATA   le seguenti rinunce in qualitá di FIGURA AGGIUNTIVA SUPPORTO BES: 

LIBERO NUNZIATA per: 

LABORATORIO ARTISTICO- LABORATORIO TEATRALE 

 

VISTE   Le accettazioni agli incarichi dei candidati utilmente collocati in graduatoria 

 

 

DECRETA 

 

di affidare ai seguenti docenti gli incarichi di  esperto, tutor,  figura aggiuntiva supporto BES  per il progetto 

ARTE DI OGNI GENERE- NESSUNO UGUALE…DIVERSI INSIEME: 



4  

 

 

Seguiranno lettere di incarico secondo quanto previsto dagli Avvisi per la selezione interna di esperto, 

tutor,  figura aggiuntiva supporto BES  per il progetto ARTE DI OGNI GENERE- NESSUNO 

UGUALE…DIVERSI INSIEME. 
 

 

 

      Il  Dirigente Scolastico 

                                                                  Dott.ssa Concetta Rita D‟Amico 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.  

 

 

 

 

 

         

 

 

 

TITOLO 
LABORATORIO 

 

TUTOR ESPERTO FIGURA 

AGGIUNTIVA 

SUPPORTO BES 
LABORATORIO 

ARTISTICO 

 

 

LIBERO NUNZIATA GENOVESE NUNZIA 

FRANCA 

PAPA GIOVANNA 

MARIA 

LABORATORIO 

TEATRALE 

 

LIBERO NUNZIATA GENOVESE NUNZIA 

FRANCA 

PAPA GIOVANNA 

MARIA 

LABORATORIO  

MUSICALE 

TOSCANO LUCIA LO SCHIAVO  SONIA PAPA GIOVANNA 

MARIA 
LABORATORIO  

SCRITTURA 

CREATIVA 

BATTIATO VALENTINA 

SERENA 

TOMARCHIO LUCIA PAPA GIOVANNA 

MARIA 

LABORATORIO 

MULTIMEDIALE 

TOMARCHIO LUCIA LIBERO NUNZIATA PAPA GIOVANNA 

MARIA 


